Datenblatt
Axialkolbenmotor DMVA
---
Die Liebherr-Axialkolbendoppelmotoren der Baureihe DMVA
sind in Schrägscheibenbauweise für den offenen und
geschlossenen Kreislauf konzipiert und wurden speziell
für den Einsatz in mobilen Arbeitsmaschinen unter rauen
Umgebungsbedingungen entwickelt.

5.14 Mehrkreismotor in Tandembauweise 50
Inhaltsverzeichnis
1 Typenschlüssel
Datum: 02/2023 Version: 1.2 ID-Nr.: 11372600
■ = Verfügbar / □= Auf Anfrage / -= Nicht Verfügbar
Seite      3
DMVA / 1 W 1 A 0
1. 2. 3. / 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14.
1. Motorentyp
Baureihe-D / Motor / Verstellbar / Anbau DMVA
2. Kreislaufart
offen ■ O
geschlossen ■ G
3. Nenngröße (NG)
16
5-
10
8
16
5-
16
5
16
5-
21
5
21
5-
16
5
4. Restschluckvolumen Vg min
Wert in cm³ / U für beide Axialkolbeneinheiten getrennt durch „ / “ eintragen,
z.B.: 000 / 055
■
5. Ansteuerung / Regelungsart
Elektro-proportional (negative Kennlinie) □ ■ □ □ EL
Elektro-proportional (positive Kennlinie) ■ ■ □ □ EL1
Elektro-proportional (negative Kennlinie) / Druckabschneidung □ ■ ■ ■ EL - DA
Elektro-proportional (negative Kennlinie) / Druckabschneidung mit Übersteuerung ■ ■ □ □ EL - DA1
Hydraulisch-proportional (negative Kennlinie) / Druckabschneidung □ ■ □ □ SD - DA
Hydraulische Verstellung Hochdruckabhängig □ ■ □ □ HD
6. Ausführung
1
7. Drehrichtung (Blick auf Antriebswelle)
wechselnd W
8. Anbauflansch
Anbauflansch ISO 3019-2
Ø180B4 (Vier-Loch-Anbauflansch)
im Bestelltext "Ø180" eintragen
■ ■ ■ □ 31
Ø200B4 (Vier-Loch-Anbauflansch)
im Bestelltext "Ø200" eintragen □ □ □ ■ 31
9. Wellenende
Zahnwelle DIN 5480 1
10. Anschlüsse
ISO 6162-2 / SAE J518-2, Hochdruckanschluss 6000 psi A
11. Zusatzausrüstung
ohne Anbauten 0
1 Typenschlüssel
1 Typenschlüssel
Datum: 02/2023 Version: 1.2 ID-Nr.: 11372600
■ = Verfügbar / □= Auf Anfrage / -= Nicht Verfügbar
Seite      4
* Kombinierbar, Trennung durch Bindestrich z.B.: D-W
■ = Verfügbar
□ = Auf Anfrage
- = Nicht Verfügbar
16
5-
10
8
16
5-
16
5
16
5-
21
5
21
5-
16
5
12. Durchtrieb
ohne Durchtrieb ■ ■ ■ ■ 0
Sonderdurchtrieb □ ■ ■ ■ K
13. Ventile
ohne Ventil ■ ■ ■ ■ 0
Spülung geschlossener Kreislauf ■ ■ ■ ■ SO
14. Sensorik
ohne Sensor ■ ■ ■ ■ 0
mit Drehzahlsensor ■ ■ ■ ■ D*
mit Winkelsensor ■ ■ ■ ■ W*
Hinweis
Kontaktadressen für Anfragen befinden sich auf der Rückseite dieses Dokumentes.
2 Technische Daten
Datum: 02/2023 Version: 1.2 ID-Nr.: 11372600 Seite      5
2.1 Wertetabelle
Nenngrösse 165-108            165-165 165-215 215-165
Schluckvolumen
Vg max cm3 167.8-107.7 167.8-167.8 167.8-216.6 216.6-167.8
Vg min cm3 0 - 80% von Vg max, Wert in [cm3/U] angegeben.
Andere Werte auf Anfrage
Schluckstrom bei nmax qvmax l/min 827 1007 1038 1038
Max. Drehzahl bei bei Vg max und Δp* = 430 bar nmax min-1 3000 3000 2700 2700
Max. Drehzahl bei Vg max = 0.65 und
Δp = 200 bar
nmax min-1 4500 4500 4100 4100
Abtriebsdrehmoment bei Vg max und
Δp = 430 bar
Mmax Nm 1885 2297 2631 2631
Drehmomentkonstante bei Vg max MK
Nm/
bar 4.38 5.34 6.12 6.12
Abtriebsleistung bei qvmax und Δp = 430 bar pmax kW 593 722 744 744
Verdrehsteifigkeit Nm/rad * 103 353 353 353 511
Massenträgheitsmoment Triebwerk JTW kgm2 0.0464 0.0626 0.0773 0.0773
Masse (ca.) m kg 140 152 179 179
Hinweis
Die angegebenen Werte (Maximaldaten) sind theoretische Werte, gerundet, ohne Wirkungsgrade und
Toleranzen.
2 Technische Daten
2 Technische Daten
Datum: 02/2023 Version: 1.2 ID-Nr.: 11372600 Seite      6
2.1.1 Maximale Radial- und Axialkraftbelastung der Triebwelle
2.2 Drehrichtung
Hinweis
Theoretische gerundete Werte, ohne Berücksichtigung von den Wirkungsgraden, Toleranzen,